（記載例）

様式第９号（告示第５の５（４）関係）　　ガイドラインP 41-
XXXX年XX月XX日

製造特定活動計画における認定要件欠落報告書

経済産業大臣　殿
○○出入国在留管理局長　殿

所在地　○○県○○市XX丁目XX番XX号
名 称　株式会社○○○○○
代表者の氏名 代表取締役　○○　○○

○年○月○日付けで認定を受けた製造特定活動計画（認定番号○○）について、製造業外国従業員受入事業に関する告示（以下、告示）第４の３に規定する要件を一部満たさなくなったため、告示第５の５（４）に基づき、下記のとおり報告します。

記
１　発生日
２　欠落した要件
以下①～⑦より選択。
①過去５年間に労働基準法、労働安全衛生法等の労働基準関係法令違反により罰金以上の刑に処せられたことがないこと。
②労働関係法令及び社会保険関係法令を遵守していること。
③労働安全衛生法等関係法令において講ずべきとされている労働災害防止のための最低基準を上回る労働災害を防止するための措置が講じられていること。
④過去５年間に別表に掲げる製造特定活動に係る不正行為を行ったことがないこと。
⑤特定外国従業員に従事させる業務に従事する相当数の労働者を過去３年間に非自発的に離職させていないこと。
⑥第７の規定により製造特定活動計画の認定を取り消された場合、当該取消しの日から起算して５年を経過していること。
⑦過去５年間に認定を受けた製造特定活動計画に反する重大な事実が生じていないこと。

３　具体的内容（経緯・原因）
４　講じた（又は講じる予定の）措置